
Ano 2010, Edição n.º 2138 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Maio de 2010.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2010, Edição n.º 2138 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Maio de 2010.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2405.01/2010-03 - FG

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 09 DE JUNHO DE 2010, ÀS 13:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO LARGO JÚLIO 
SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 
TOMBADO SOB O Nº 2405.01/2010-03, COM FINS DE AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AO GABINETE DO 
PREFEITO, OUVIDORIA, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA, SEINFRA, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, CULTURA, SECRETARIA DE 
GOVERNO, DEMUTRAN, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PROCURADORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTENGRA 
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITO NO LARGO JÚLO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. 
O PREGOEIRO.

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2405.02/2010-03

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 09 DE JUNHO DE 2010, ÀS 13:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO LARGO JÚLIO 
SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 
TOMBADO SOB O Nº 2405.02/2010-03, COM FINS DE AQUISIÇÃO DE 1 (UM) CARRO E 1 (UMA) MOTO DESTINADOS AO FUMDAM – FUNDO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTENGRA NA SEDE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITO NO LARGO JÚLO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1005002/2010 DE 10 DE MAIO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,RESOLVE: 
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da Viagem: 
Conduzindo paciente para revisão Nome: Francisco Taciano Viana Brito C.P. F: 983.284.333-20 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município 
Destino: Fortaleza - Ce Período: 12/05/2010Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 01 (uma) Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais) Art.2º - Fica a 
tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante 
recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, 
Gabinete do Secretário, em 10 de Maio de 2010 Maria Nizete Tavares Alves
Secretária da Saúde

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3



PORTARIA Nº 1005003/2010 DE 10 DE MAIO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de saúde em Fortaleza TFD Veículo: Kombi HWT 4664 Nome: George Alan Teles Nobre C.P. F: 
833.727.333-04
Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período:13/05/2010 Valor da Diária: 80,00 Quantidade: 01 (uma) Total 
Concedido: 80,00 (Oitenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o 
pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 10 de Abril de 2010. Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1005004/2010 DE 10 DE MAIO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realização de tratamento de saúde, em Fortaleza TFD.Veículo: Kombi HWT 4664 Nome: Walter Peixoto de Alencar C.P. 
F: 191.883.153-04
Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 13/05/2010Valor da Diária: 80,00 Quantidade: 01 (uma)Total 
Concedido: 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o 
pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 10 de Maio de 2010.
Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1005005/2010 DE 10 DE MAIO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Acompanhar pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD.Veiculo: Kombi HWT 4664 Nome: Ivany Lima dos Santos C.P. F: 
308.081.383-91
Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino:Fortaleza Período: 13/05/2010 Valor da Diária: 80,00 Quantidade: 01 (uma) 
Total Concedido: 80,00 (Oitenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o 
pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 10 de Maio de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1205001/2010 DE 12 DE MAIO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzindo paciente para avaliação no Hospital Geral de Fortaleza-HGF, em Fortaleza Veículo: Fiat NRB 6747 Nome: João Paulo Lima Bezerra 
C.P. F: 963.033.523-91 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza - CE Período: 14/05/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 01 (uma)Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a 
tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante 
recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, 
Gabinete do Secretário, em 12 de Maio de 2010 Maria Nizete Tavares AlvesSecretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1205002/2010 DE 12 DE MAIO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzindo paciente para tratamento no Hospital de Messejana, em Fortaleza. Veículo: Ambulância HXL 6246 Nome: Francisco Taciano Viana 
Brito C.P. F: 983.284.333-20 Cargo: MotoristaLotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - Ce Período: 14/05/2010 Valor da Diária: R$ 
80,00 Quantidade: 01 (uma) Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie 
e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-
SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 12 de Maio de 2010 Maria Nizete Tavares 
AlvesSecretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1405001/2010 DE 14 DE MAIO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzindo paciente para avaliação no Hospital de Messejana, em Fortaleza Veículo: Ambulância HXL 6246 Nome: João Paulo Lima Bezerra 
C.P. F: 963.033.523-91 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - Ce Período: 15/05/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 
Quantidade: 01 (uma)Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou 
em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 14 de Maio de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da 
Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1405002/2010 DE 14 DE MAIO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD.Veiculo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Eduardo Leandro Duarte C.P. 
F: 622.777.233-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza Período: 17 e 18/05/2010 Valor da Diária: 80,00 Quantidade: 02 (duas)Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a 
tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete 
do Secretário, em 14 de Maio de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3



PORTARIA

PORTARIA Nº 1405003/2010 DE 14 DE MAIO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Conduzir pacientes para realizarem tratamento em saúde em Fortaleza TFD. VEICULO: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Francisco Valdomiro 
Luciano C.P. F: 387.288.934/68 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino:Fortaleza Período: 17 e 18/05/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: R$ 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica 
a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante 
recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, 
Gabinete do Secretário, em 14 de Maio de 2010 Maria Nizete Tavares AlvesSecretária de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1405004/2010 DE 14 DE MAIO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Acompanhar pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD. Veiculo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Maria do Socorro Silva 
Macedo C.P.F: 703.891.873-72 Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 17 e 18/05/2010 Valor 
da Diária: 80,00 Quantidade: 02 (duas)Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima 
qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 14 de Maio de 2010.Maria Nizete 
Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1805001/2010 DE 18 DE MAIO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Participar de Curso de Aperfeiçoamento da Atenção Primária, em Fortaleza.Nome: Aline Maria Alencar da Franca C.P.F: 416.193.583-87 Cargo: 
Assessora Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - CE Período: 19 a 21/05/2010 Valor da Diária: 200,00 Quantidade: 03 (três) Total 
Concedido: R$ 600,00 (Seiscentos reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o 
pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 18 de Maio de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da Saúde

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3


